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Варна, 
1 юли 2011 г.

Българският Червен кръст получи дарение от Министерството на 
отбраната 

ДАРЕНИЕ

Министерството на отбраната 
дари на Българския Червен кръст катер 
на специален ритуал на морската гара. 
Катерът беше тържествено именуван 
на Симеон – митрополит Варненски 
и пръв председател на клона на 
Българското дружество Червен кръст 
в морската ни столица. Кръстница 
на кораба стана спортистката 
плувкиня от Варна Георгия Кадоглу. 
Момичето е носител на десетки 
спортни отличия от национални и 
международни състезания. Тя е и 
артистка в любителска театрална 
трупа и средствата от последния си 
спектакъл дарява на БЧК.

Лично Негово Високопреосве-
щенство Варненският и Велико-
преславски митрополит Кирил освети 
кораба. На тържественото връчване 
на дарението и именуването на 
кораба присъстваха министърът 
на  отбраната  А ню  А нгелов, 
председателят на БЧК Христо 
Григоров, генералният директор на 
БЧК д-р София Стоименова, кметът 
на Варна Кирил Йорданов и други 
гости.

Катерът вече има обучен 
екипаж и капитан. Дейността му 
ще включва съвместни национални 
и международни учения на БЧК с 
Военноморските сили, контрол 
на спасителните постове по 
крайбрежието, обучение по първа 
долекарска помощ. На борда му 
ще се извършват тренировки 
на доброволните екипи по водно 
спасяване  на  море .  Ще има 
възможност за организиране на 
курсове за спасители на море и за 
леководолази.
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БЪЛГАРИЯ ПОМАГА НА ЯПОНИЯ

Българският Червен кръст приключи акцията за набиране на средства в 
помощ на пострадалите от земетресението в Япония

Българският Червен кръст (БЧК)  приключи кампанията за набиране на 
средства за  пострадалите от опустошителните земетресения и вълна 
цунами, връхлетели Япония на 11 март т.г.

Кампанията бе подкрепена от Министерството на външните работи 
на Република България и от Посолството на Япония в страната. На 
хуманитарния призив се отзоваха стотици граждани, институции, 
организации и фирми, които дадоха своя принос в подкрепа на засегнатото 
население. 

Кампанията на Българския Червен кръст продължи от 15 март до 30 
юни 2011 г. 

В знак на солидарност БЧК откри банкова сметка със собствен принос 
от 8 000 швейцарски франка и призова българската общественост да 
подпомогне японския народ в усилията му да се справи с последствията 
от сполетялото го бедствие. 

На 15 март 2011 г., Българският Червен кръст обяви национална 
фондонабирателна кампания, като стартира набиране на средства и чрез 
SMS съобщения на кратък номер 1255 (за трите мобилни оператора) и 
онлайн дарения на сайта на Българския Червен кръст. 

Общата сума, набрана чрез банкова сметка, SMS съобщения и онлайн 
дарителство, по кампанията на БЧК в помощ на японското население 
възлиза на 253 622,17 лева.

В процеса на кампанията, на три транша Българският Червен кръст 
преведе набраните средства по специалната банкова сметка на Японския 
Червен кръст. Размерът на паричните трансфери след приспадането на 
банковите такси за обслужване на превода е, както следва:

30.03.2011 г.	 -	 7 943 419,50 японски йени (135 197 лева)
04.05.2011 г.	 -	 1 318 764,74 японски йени  (21 918 лева)
05.07.2011 г. 	 -	 5 664 129,79 японски йени (96 007 лева)

Изказваме признателност и уважение към: Министерството на външните 
работи на Република България и Посолството на Япония в София за техния 
принос към популяризирането на кампанията и активното им участие в 
нейното провеждане; трите мобилни оператора за предоставянето на 
кратък номер 1255 за набиране на средства чрез SMS съобщения и за 
приноса им към хуманитарната кауза и към двата оператора, осигурили 
възможност за извършване на онлайн дарения през сайта на БЧК.

Благодарим и на стотиците граждани, фирми от частния и корпоративния 
сектори, институции, в т.ч. държавни структури, частни и държавни 
училища и университети, театри, музеи, културни институти за техния 
благороден жест на солидарност и за приноса им към кампанията чрез 
организирането на: множество събития; концерти; театрални постановки; 
изложби; фондонабиране чрез благотворителни кутии на Българския Червен 
кръст и не на последно място - за участието им с пряко дарителство в 
набирането на средства в полза на пострадалите в Япония.



Пловдив
юни 2011 г.

ОС на БЧК – Пловдив подпомогна четири домакинства от града, пострадали от пожар, оставил 21 души без покрив. Четирите 
домакинства  получиха вещи от първа необходимост –  14 одеяла, 10 спални комплекти и дрехи.

Габрово 
юли-август 2011 г.

Безплатна забавачка за деца

Хуманитарна помощ за пострадалите от пожара в Пловдив

Бургас
28 юни 2011 г.

ДОБРОВОЛЧЕСТВО 

Форум за доброволчеството
В Интерхотел „България се проведе форум „Доброволчеството – дар за общността”, 

организиран от Българския Червен кръст – Бургас. Мероприятието, посветено 
на Европейската година на доброволчеството – 2011, за насърчаване на активна 
гражданска позиция, събра около кръглата маса представители на 15 НПО от областта 
и над 30 участници. 

То е част от серията инициативи, с които БЧК отбелязва Европейската година, 
посветена на доброволческите дейности.

Целта на форума бе организациите, работещи с доброволци в региона и прокарващи 
политики за популяризиране на доброволческите дейности в полза на обществото, да 
споделят опит и добри практики, както и да обединят усилия за бъдещи съвместни 
акции и проекти. 

Участниците презентираха дейността си и разказаха как помагат за разрешаване 

СОЦИАЛНИ И ЗДРАВНИ ДЕЙНОСТИ

БЧК обучи кметове по първа помощ

Видин
29 юни 2011 г.

С Решение на Общинския съвет - Видин кметовете и кметските наместници 
на населените места от общината преминаха обучение по първа долекарска помощ 
на работното място. На територията на община Видин преобладават малките 
и отдалечени населени места с лоша инфраструктура, в които е съсредоточено 
предимно възрастно население и е необходимо повече време за реакция от страна 
на екипите от Спешната медицинска помощ. В много от случаите кметът 
пристига пръв на мястото на инцидента, предприема необходимите действия и 
взима решения. 

Кметовете бяха разделени на две групи, които бяха обучени от лектори от 
НС на БЧК - д-р Живка Димитрова и д-р Пенчо Пенчев.  След успешно издържания 
тест те получиха удостоверения за преминат курс по първа долекарска помощ 
на работното място.

С откриването на забавачницата 

на ОС на БЧК – Габрово приключва 

работата по проект „Да бъдем по-добри”, 

финансиран от Германския Червен кръст - 

регион Укермарк. Доброволците на БМЧК и 

на Дамския клуб реализират на практика 

придобитите умения и знания.
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От 1 юли до 30 август в работните 

дни от 8.30 до 17.00 часа се приемат 

почасово деца от 3 до 7-годишна възраст. 

Съгласно изготвен график се дават 

дежурства от доброволците, които 

занимават децата с рисуване, анимации, 

игри, обучения и четене на приказки.

на някои от социалните проблеми в обществото. Важна част от форума бе представянето на младежките НПО и дейността им, 
свързана с разпространяване на идеята за доброволчеството сред младите хора и ползите от него.

На финала бе учредена Регионална партньорска доброволческа мрежа на БЧК-Бургас, която си поставя за цел да подобри 
взаимодействието между неправителствения сектор, институциите и частния сектор за обмяна на информация и опит, иницииране 
на съвместни мероприятия и планиране на общи проекти.



Пълномащабно учение „Янтра – 2011”

Габрово
28 юни 2011 г.

Панорама на доброволчески идеи

Шумен
юни 2011 г.

БЪЛГАРСКИ МЛАДЕЖКИ ЧЕРВЕН КРЪСТ 

Работна среща за приемната грижа

Видин
1 юли 2011 г.

В сградата на Секретариата на ОС на БЧК се проведе работна среща на г-жа Мариела Савкова - психолог, с щатния състав 
и доброволци на БМЧК. На срещата бяха подробно обсъдени съвместните дейности по Националната информационна  кампания  
по приемна грижа през септември 2011 г. Бяха набелязани съвместни инициативи и кампании.

ПОДГОТОВКА ЗА БЕДСТВИЯ 

Областно обучение

Хасково
28 юни 2011 г.

В сградата на БЧК – Хасково се проведе областно обучение на представители от 
всички клубове на БМЧК в Хасковска област по темата „Приемна грижа”. Присъстваха 25 
членове и доброволци от Хасково, Харманли, Димитровград, Свиленград и Ивайловград, 
както и представители на общинските власти, на Центъра за обществена подкрепа 
- Хасково и педагогически съветници от училищата, където има изградени клубове.

Мехрибан Емин, Румяна Андреева и Венета Стойчева - щатен специалист в 
Секретариата на ОС на БЧК, презентираха проекта, който се изпълнява с финансовата 
подкрепа на фондация „Велукс” и в партньорство с МФЧК/ЧП – Зона Европа. Участниците 
бяха запознати с основната цел на проекта – деинституционализация на децата в 
социалните заведения чрез настаняването им в приемни семейства.

Участниците в срещата работиха и по проект на предстоящата през м.септември 
информационна кампания. Набелязаха се основни мероприятия като конкурс за есе и 
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В истински празник се превърна 
Панорамата на доброволчески идеи 
в Шумен, която бе организирана от 
Европейския информационен център 
“Европа директно”. Младежи от различни 
организации и техните ръководители 
дойдоха пред Агробизнесцентъра, за 
да представят своите доброволчески 
инициативи. Младите хора от БЧК 

снимка на тема „Щастливи детски очички”, обучения в съответните общински клубове на БМЧК, дискусии, информационни кампании, 
съвпадащи с дните на Хасково и Димитровград и др.

На територията на област Габрово се проведе пълномащабно учение „Янтра – 
2011”. Бяха подобрени и усъвършенствани координацията и практическите умения на 
органите за управление и силите от Единната спасителна система.

	 Областната червенокръстка организация участва в провеждането на  
демонстрационно мероприятие в СОУ „Отец Паисий” – Габрово. Членове на МАЕ 
оказаха първа помощ и първа психологична помощ на пострадали от земетресение, 
като действаха в тясно взаимодействие с екипите на ОУ „ПБЗН”.

демонстрираха как се оказва първа долекарска помощ при бедствия, катастрофи и аварии. Специален гост на събитието бе Елица 
Вучева - съветник в Представителството на Европейската комисия в България.



Търговище
26 юни 2011 г.

Шумен
26 юни 2011 г.

Сливен
юли 2011 г.

Д о б р о в о л ц и т е  о т  С л и в е н 
предприеха поредица от инициативи 
по повод Европейската година на 
доброволчеството и 90 години БМЧК 
„Променяме света”. Една от тях е 
организирането на благотворителен 
базар, на който те предложиха изделия, 
изработени съвместно със социалните 
заведени я ,  които  посещават . 
Средствата ще бъдат използвани за 
социалнопомощната дейност.

Обучение по първа помощ

Благотворителен базар

Велико Търново
юли 2011 г.

Срещу дрогата
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По повод Световния ден за борба с наркоманиите БМЧК-Търговище участва 
в хепънинг, организиран от общината и местния ученически парламент. В 
програмата бяха включени музикални и танцови изпълнения, стрийтбол и 
изработване на колажи. Младите хора проявиха голям интерес към инициативата, 
а сътворените от тях колажи ще бъдат използвани от организаторите за 
изработване на плакати.    

Доброволците от БМЧК-Шумен отбелязаха 26 юни - Световния ден за борба 
с наркоманиите, откликвайки и на призива да се включат в кампанията „Време е 
да прогледнем”, която приканва към толерантно отношение към наркозависимите 
и равнопоставеност към всички. Доброволците от Шуменската червенокръстка 
организация проведоха две обучения по превенция на зависимости. Първото се 
проведе пред новите доброволци на БМЧК, а второто – пред техни връстници от 
ДДЛРГ „Детелина”.

Доброволци от БМЧК – В. Търново обучаваха три дни свои връстници от Червения кръст на македонския град Куманово. 
Шест младежи пристигнаха заедно със своя ръководител д-р Миролюб Голубовски, придружени от секретаря на Червения 

кръст в Куманово Иле Митковски.
Оказване на  първа помощ в 

ситуации на катастрофа или бедствие 
бе темата на обучението. Това е 
първата инициатива между Червения 
кръст в Куманово и В. Търново, след 
като бе подписано споразумение 
за сътрудничество между двете 
червенокръстки организации. 

НС на БЧК, Дирекция “ВОФИД”
Материали: Петя Андреева; графичен дизайн:Майя Маслинкова 

Тел: 81 64 721, 81 64 866 e-mail: pressoffice@redcross.bg
www.redcross.bg


